
第 1 页 共 7 页

招标公告

1.招标条件

本招标项目徐闻县龙塘镇乡村振兴基础设施建设项目施工监理

已由徐闻县发展和改革局以徐发改投审〔2023〕号批准建设，项目代

码为 2209-440825-04-01-598337，项目业主为徐闻县龙塘镇人民政

府，建设资金来自由地方政府专项债和上级财政专项资金，不足部分

由县财政统筹解决，出资比例为 100% ，招标人为徐闻县龙塘镇人民

政府，招标代理机构为广东粤建招标代理有限公司。项目已具备招标

条件，现对该项目进行公开招标。

2.项目概况与招标范围

招标项目名称：徐闻县龙塘镇乡村振兴基础设施建设项目施工监理

建设地点：徐闻县龙塘镇村。

工程规模：1.白改黑工程：徐闻县 X694 县道龙塘镇八角路口至

龙安路口段、市场环路混凝土路面改造为沥青路面，道路改造总面积

约 37525 ㎡，长度 3818，宽度 10/8m；X694 县道木棉路口段至八角

路口段一侧由泥土路面建设为沥青路面，约 1500m 长，宽度 3m，道

路总改造面积约 4500 ㎡。

2、人行道工程：徐闻县 X694 县道木棉路口至八角路口段一侧

人行道建设，长度约 1500 米，宽度 2米。

3、徐闻县龙塘镇自然村内和镇办农场道路硬底化 90518 ㎡，均

大于等于 3米。

4、照明工程：在镇区及周边村庄新建 888 套太阳能路灯。

（二）管网工程

1、村庄污水工程：在徐闻县龙塘镇 7条自然村新建污水管网及

广
东
省
招
标
投
标
监
管
网

广
东
省
招
标
投
标
监
管
网



第 2 页 共 7 页

7 座污水处理池，另建设村庄已有污水管网 30吨污水处理池 50座。

2、镇区雨水工程：镇区雨水收集管网，总长度为 1758 米。

3、集中饮用水工程：徐闻县龙塘镇迈胜农场英印分场建设集中

供水，总长度为 716 米，新建水塔及泵房一处约 20平方米。

（三）人居环境提升工程

1、四小园工程：在龙塘镇各自然村共计新建 140 个“四小园”，

每个四小园约 1000 平方米，共 14公顷。

2、村庄购置垃圾处理设备工程：146 个自然村各购置一套垃圾

清洁设备，含垃圾桶、垃圾车、扫把。

（四）公共服务设施建设工程

1、新建龙塘镇文化中心设施工程：占地面积约 15000 ㎡，其中

建设内容包含：

（1）拆除旧电影院砖瓦危楼 2000 ㎡，拆除平整后建设服务设施

5000 ㎡；

（2）新建停车场，包含 37个电动车停车位,26 个小车停车位。

（3）新建运动设施，包含篮球场 1 个、排球场 1 个、乒乓球场

4个、健身器材 9处、沙池 1个、蹦网 4 个、组合式秋千 1 个、木坐

凳 3个、攀爬网 11㎡、滑梯 2 个、九宫格 1 个、多人跷跷板 4个、

成人摇摇马 1 个等。

（4）水泥地面破损修复面积 1494 ㎡。

2、新建乡村振兴宣传长廊（挡土墙）工程：徐闻县龙塘镇龙塘

村委会路口至龙塘中学门口新建挡墙 288 米长，1.5-3 米高，建成后

将挡墙作为乡村振兴的宣传栏。

3、农贸市场道路升级改造工程：农贸市场道路改造 1406 ㎡。

广
东
省
招
标
投
标
监
管
网

广
东
省
招
标
投
标
监
管
网



第 3 页 共 7 页

4、客运站升级改造工程：候车设施及公共卫生间改造各一座，

候车设施面积 175.5 ㎡，公共卫生间 90㎡。

5、公共卫生间工程：大塘村委会和下池新村村委会分别建设一

座公共卫生间，每座建设面积为 90㎡。

6、建设智慧化农村（监控、云喇叭）：为提高龙塘镇的乡村振兴

产业发展，创建文明龙塘，对基础设施改造，本项目对 14个行政村

出入口、公共设施安装监控设备（每个村 5 个摄像头，共 70个，具

体位置安装时由村里提供），146 条自然村每个村安装一个云喇叭（共

146 个，具体位置安装时由村里提供），云喇叭管理设备安装在村委

会（共 14套），实现 24小时的监管及广播宣传, 进一步增强龙塘镇

文明管理工作的科技水平。

（五）博赊渔港工程

1、徐闻县龙塘镇博赊渔港防护堤建设工程，总长度约 2338 米。

2、徐闻县龙塘镇博赊渔港堤坝道路硬底化 6441 平方米。

工程概算总投资：19982.94 万元

监理服务费：323.61 万元

监理服务期：自签订合同之日始，至施工准备阶段、施工阶段、

竣工结算阶段。

质量要求：合格。

招标范围：施工准备阶段、工程施工阶段、竣工结算阶段和

工程保修阶段的全部监理服务工作，包括设计审核、质量控制、

投资控制、进度控制、组织协调、合同及信息管理、安全文明、

结算管理等，本工程的施工图、工程量清单和有关资料所包含的

工程内容，以及施工图中没有列出的，但为本工程的稳定、完整、

广
东
省
招
标
投
标
监
管
网

广
东
省
招
标
投
标
监
管
网



第 4 页 共 7 页

安全等所必要的附加工程的全过程监理及工程保修阶段监理。

3.投标人资格要求

3.1 投标人必须具有独立法人资格，并持有有效的营业执照。具

备监理综合资质或市政公用工程监理乙级资质。

3.2 投标人拟派总监理工程师，具备建设主管部门颁发的注册在

投标企业的市政公用工程专业监理工程师证书。自本项目投标之日起，

其最多只能同时担任 3 项(含本项目在内)工程的总监理工程师。（兼

任的其他项目必须在湛江范围内）

3.3 在“中国执行信息公开网”网站

（http://zxgk.court.gov.cn/shixin/)中未被列入失信被执行人名

单的投标人，在国家企业信用信息公示系统（www.gsxt.gov.cn）中

被列入严重违法失信企业名单的投标人，均按否决投标处理。

3.4 本项目须制作：

纸质投标文件。本项目为非电子评标，投标人需按照招标文件要

求提交纸质投标文件及电子投标文件，如纸质投标文件与电子投标文

件内容不符，以纸质投标文件正本为准。

3.5 与招标人存在利害关系可能影响招标公正性的法人、其他组

织或者个人，不得参加投标。单位负责人为同一人或者存在控股、管

理关系的不同单位，不得参加同一标段投标或者未划分标段的同一招

标项目投标。否则，相关投标均无效。

3.6 本次招标（不接受）联合体投标。

广
东
省
招
标
投
标
监
管
网

广
东
省
招
标
投
标
监
管
网



第 5 页 共 7 页

4.招标投标程序安排及要求

4.1 本次招标不设置投标报名环节,凡有意参加投标且符合本项

目资格要求的投标人，应根据招标文件要求，直接参与本项目的投标。

4.2 招标公告发布时间：2023 年 05 月 23 日 00 时(北京时间，

下同)。

4.3 答疑提问截止时间：2023 年 05 月 26 日 17 时。提问为匿名

方式，通过：广州公共资源交易中心交易平台网上答疑方式提

出（网上答疑的操作指南为：登陆广州公共资源交易中心网站

→“建设工程”→“网上答疑”专区→通过项目编号或名称找

到所需的项目→在上述的答疑时间内点击“提问”→输入密码

（密码为：1234）进入到提问区域→提出问题(提问一律不得

署名)以及查看所有的问题）。

4.4 招标文件答疑、澄清、修改或补充内容发布答疑时间：在递

交投标文件截止日期前 15日。统一在广州公共资源交易中心发布（内

容在门户网站发布后将视作已告知所有投标人）。

4.5 投标文件（纸质版、电子版）递交的截止时间：2023 年 06

月 12 日 09 时 00 分

纸质投标文件递交地址：广州公共资源交易中心（广州市天润

路 333 号）02 号开标室。

4.6 开标时间:2023 年 06 月 12 日 09 时 00 分。开标地点：广州

公共资源交易中心（广州市天润路 333 号）02 号开标室。

4.7 逾期送达的、未送达指定地点的、不按照招标文件要求密封

的投标文件，将予以拒收。

广
东
省
招
标
投
标
监
管
网

广
东
省
招
标
投
标
监
管
网



第 6 页 共 7 页

备注：递交投标文件截止时间及开标时间是否有变化，请密切留

意广州公共资源交易中心网站的相关信息(详情可登陆广州公共资源

交易中心网站→进入“建设工程”→“项目查询（日程安排、答疑纪

要）”专区查询开标室等具体信息)。

4.9投标人及拟派的总监理工程师应已在广州公共资源交易中心

办理企业信息登记，未办理企业信息登记的申请将不予受理；企业信

息登记的办理详见广州公共资源交易中心网站服务指南栏目。

5.招标文件的获取

5.1 凡有意参加投标者，请于招标公告发布之日起至投标截止时

间内，登录广州公共资源交易中心门户网站查看并下载招标文件以及

项目有关资料。

5.2本项目实行广州公共资源交易中心网上投标登记，不接受现场投

标登记（网上投标登记操作流程详见广州公共资源交易中心网站发布

的最新版操作指引）。投标人须在投标截止时间前完成网上投标登记手续，

逾期不受理。

5.3 投标人于递交投标文件时向招标代理机构缴交出售招标文

件费用，人民币 500 元/套，售后不退。

6.发布公告的媒介

本次招标公告同时在广东省招标投标监管网、广州公共资源交易

中心门户网站上发布。公告内容和时间不一致时，以广州公共资源交

易中心门户网站发布的为准。招标人的澄清（答疑）、补充、修改等

文件一律通过广州公共资源交易中心门户网站发布。

7.异议与投诉

广
东
省
招
标
投
标
监
管
网

广
东
省
招
标
投
标
监
管
网



第 7 页 共 7 页

根据《中华人民共和国招标投标法实施条例》第二十二条和第六

十条，潜在投标人或其他利害关系人对本招标公告及招标文件有异议

的，或认为招标投标活动不符合法律、行政法规规定的，应当在投标

截止时间 10日前向招标人提出异议。对招标人答复不满意或者招标

人未在规定的时间内作出答复的，可以自知道或应当知道之日起 10

日内向徐闻县住房和城乡建设局实名投诉，电话：0759-4806082。（投

诉应当有明确的请求和必要的证明材料，具体要求依照《工程建设项

目招标投标活动投诉处理办法》）

潜在投标人或其他利害关系人应当充分重视异议、投诉提出的时

限，避免异议权、投诉权因时效原因而消失。

8.本招标公告未尽事宜，执行本工程的招标文件及有关法律法规

规定。

9.联系方式

招标人：徐闻县龙塘镇人民政府

地址：徐闻县龙塘镇政府办公大楼

联系人：王祥帅

电话：0759-4601409

招标代理机构：广东粤建招标代

理有限公司

地址：湛江市赤坎区康强路 62

号二层 205 房

联系人：李宝怡

电话：0759-3332286

电子邮件：yjzbd@163.com

2023 年 05 月 23 日

广
东
省
招
标
投
标
监
管
网

广
东
省
招
标
投
标
监
管
网


	招标公告

